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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przypomina 
o wynikającym z § 10 ust.1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 28 października 2004 r. w sprawie numeracji porządkowej 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 243, poz. 2432) obowiązku 
umieszczenia w miejscu widocznym na nieruchomości 
(budynku) lub na ogrodzeniu tablicy z nadanym numerem.

XVIII Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Organowej i Kameralnej

29 czerwca 2009 godz. 19:00
Sergiej Tcherepanov - recital organowy (Niemcy – Rosja)
06 lipca 2009r. godz. 19:00
Tomas Thon - recital organowy (Czechy)
13 lipca 2009r. godz. 19:00
Jarosław Wróblewski - recital organowy
Zespół “Orfeo 5”
Olga Rusin - sopran
Katarzyna Kosiek - mezzosopran
Bogumiła Gizbert - Studnicka - klawesyn
20 lipca 2009r. godz. 19:00
Andrzej Chorosiński - recital organowy
Kwartet Smyczkowy “Royal String Quartet ”
27 lipca 2009r. godz. 19:00
Yi-Hua-Li - recital organowy (Chiny)

Międzynarodowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży z Miast 
Partnerskich Powiatu Leżajskiego

Poniżej przedstawiamy wyniki z zawodów, które odbywały się podczas Dni 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Pełne zestawienie wyników znajduje się na 
stronie internetowej MOSiR-u: www.mosir.nowasarzyna.pl.
 
Pływanie - sztafeta 4x50m st. dow. dziewcząt i chłopców ur. 
1999,98,97,96 :
1. Leżajsk - czas - 2:21:05
2. Dolyna 1 - czas - 2:23:21
3. Nowa Sarzyna - czas - 2:26:41
4. Dolyna 2 - czas - 2:40:81
5. Sokołów - czas - 4:49:52
6. Łańcut - dyskwalifikacja za falstarty

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
ORLIKÓW

TABELA KOŃCOWA
1. Sms Dolyna - 12pkt; br. 15-1
2. Unia Nowa Sarzyna - 7pkt; br. 5-3
3. Azalia Wola Zarczycka - 5pkt; br. 4-4
4. Reprezentacja Gminy Nowa Sarzyna - 3pkt; br. 7-8
5. Reprezentacja Powiatu Leżajskiego - 1pkt; br. 2-17

Najlepszy zawodnik: Patryk Krawiec ( UKS AZALIA WOLA Z.)
Najlepszy bramkarz: Kacper Napieralski ( MZKS UNIA N.S.)
Król strzelców: Andrij Kopystiański ( SMS DOLYNA)- 7 bramek

 Klasyfikacja Turnieju Piłki Siatkowej 

KOBIETY MĘŻCZYŹNI
Miejsce I - SLL I - EVITKA PL
Miejsce II - MIKASY II - STELIGA TEAM
Miejsce III - ZOMO III - ZESPÓŁ SZKÓŁ 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został 
wywieszony wykaz na dzierżawę działek położonych w miejscowości Jelna 
i Wola Zarczycka na rzecz dotychczasowych dzierżawców pod 
użytkowanie rolnicze.
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został 
wywieszony wykaz na dzierżawę części działki położonej w miejscowości 
Łętownia-Gościniec pod użytkowanie rolnicze.
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych 
o numerach ewid. 3047/2, 3045/3, 3045/4, 971, 1055, 57, 58, 3745 
położonych na terenie wsi Sarzyna przeznaczonych do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Szczegółowe informacje dot. w/w. nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III - cie 
piętro, tel. (017) 24 13 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w dniu 24 lipca 2009 r. o godz. 11:00 w UMiG Nowa 
Sarzyna, odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 29 przy ul. Konopnickiej 12 w Nowej Sarzynie, wraz 
z przekazaniem w użytkowanie wieczyste 24/1000 części działki ewid. nr 
1903. Wadium wysokości 9900,00 zł należy wpłacić do 20 lipca 2009 r. 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz lokali przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców, położonych w Nowej Sarzynie. 
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III 
piętro pok. Nr 24, Tel. (017)24 13 177 wew. 324.
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Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

W tym roku podjęto decyzję o wspólnym zorganizowaniu i połączeniu obchodów Dni 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Dnia Chemika w jedną wielką imprezę. 

5 i 6 czerwca odbywały się turnieje sportowe, między innymi IX Turniej Piłkarski Szkół 
Podstawowych o Mistrzostwo Nowej Sarzyny 2009 im. Władysława Piłata, Międzynarodowe 
Igrzyska Dzieci i Młodzież z Miast Partnerskich, zawody pływackie czy Turniej Piłki Plażowej 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Kulminacją obchodów była niedziela 7 czerwca. Oficjalnego otwarcia imprezy dokonali 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna Robert Gnatek 
i Prezes Zakładów Chemi-
cznych “Organika-Sarzyna” SA 
Andrzej Miazga. Powitali oni 
mieszkańców oraz zaproszo-
nych gości i zachęcili do wspól-
nej zabawy. Imprezę rozpoczęły 

występy zespołów z Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie i jego filii.
Zaraz po nich przyszedł czas na koncert pierwszej z zaproszonych gwiazd 

estrady. “Wańka Wstańka”, rzeszowska formacja, grająca rocka, zaprezentowała 
swoje największe przeboje. Nie zabrakło słynnego hitu “Leżajski Full”, 
wykonywanego na melodię “El Condor Pasa”. Oficjalnym sponsorem koncertu 
była Grupa Żywiec SA - Browar w Leżajsku. 

Następnie na scenie pojawił się Ivan Komarenko - wokalista, były członek zespołu Ivan i Delfin oraz uczestnik piątej edycji Tańca 
z gwiazdami. Publiczność, szczególnie jej żeńska część, oszalała 
z radości. Komarenko śpiewał utwory z nowej płyty, jednak nie 
zabrakło takich przebojów jak “Żono moja” i “Czarne oczy”. 

Gwiazdą wieczoru był zespół “Blue Cafe”. Obecnie trzon 
grupy stanowią Paweł Rurak Sokal - instrumenty klawiszowe 
i gitara, Dominika Gawęda - wokal, Michał Niewiadomski - 
puzon, Piotr Sławiński - trąbka, Sebastian Kasprowicz - gitara, 
Marcin Markuszewski - gitara basowa i Łukasz Moszczyński - 
perkusja. Ten ostatni podczas koncertu popisał się nie lada 
umiejętnościami wykonując “solówkę” z zamkniętymi oczami. 
“Girl in red” , “Niewiele mam”, “Baby, baby”, “Czas nie będzie 
czekał” to tylko niektóre hity zagrane przez “Blue Cafe”. 
Publiczność bawiła się znakomicie i długo nie chciała wypuścić 
zespołu ze sceny. Na zakończenie obchodów odbył się pokaz 

sztucznych ogni i dyskoteka.
Niestety wszystko co dobre szybko się 

kończy. Tegoroczne dni miasta i gminy oraz 
dzień chemika można zaliczyć do bardzo 
udanych. Były wielkie gwiazdy, dobra pogoda 
i oczywiście wspaniała publiczność. 

Sponsorem głównym były Zakłady Chemi-
czne “Organika-Sarzyna” SA. Wsparcia udzielili 
również Zakład Mechaniczno-Remontowy 
“Chemrem-Organika” Sp. z o.o., Grupa Żywiec 
SA - Browar w Leżajsku, Zakład Chemiczny 
“Silikony Polskie” Sp. z o.o., Zakład Usług 
Elektro-Energetycznych “El-Chem” Sp. z o.o., 
Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Zakład 
Remontowo-Budowlany “Organika” Sp. z o.o., 
“NS Automatyka” Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe Sp. z o.o., Zakład Doświadczalny 
“Organika” Sp. z o.o., Zakład Usług Energety-
cznych “Wod-Rem” Sp. z o.o.

Patroni medialni: Super Nowości, Sztafeta, 
Lokaltel, Azalia.

tekst i foto: bw
Gwiazda wieczoru - Blue Cafe

Ivan Komarenko

Wańka Wstańka

Od lewej: Andrzej Miazga i Robert Gnatek
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Konkurs rozstrzygnięty

Dni Kwitnącej Azalii

W styczniu 2009 roku Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ogłosił drugą 
edycję otwartego konkursu fotograficznego “Miasto i gmina w obiektywie” oraz 

konkursu na najładniejszą po-
sesję, który w tym roku z powo-
du małej ilości zgłoszeń został 
odwołany. Dużym zaintereso-
waniem cieszył się zaś konkurs 
fotograficzny. Zgłosiło się sze-
snastu autorów, którzy zapre-
zentowali w sumie osiemdziesiąt 
prac. Jury konkursowe w skła-
dzie Marek Chmura, Grażyna 
Wadas, Wiesław Piechowski 
i Bartosz Wysocki oceniało 
w tym roku, nie pojedyncze 
zdjęcia, lecz całe zestawy auto-
rstwa poszczególnych uczestni-
ków. Pierwsze miejsce zajął 
Zdzisław Janeczko, drugie 
Patrycja Siuśta, zaś trzecie mie-
jsce Piotr Pieróg. Oficjalne 
wyniki konkursu ogłoszone zo-
stały podczas Dni Miasta i Gmi-
ny. Nagrody wręczył laureatom 
burmistrz Robert Gnatek. Wszystkie zdjęcia dostępne są na stronie internetowej UMiG: 
www.nowasarzyna.eu w zakładce galeria.

tekst: bw

Jak zapewne wszyscy wiedzą, osobliwością na skalę europejską jest się dwie śpiewające grupy 
położone na terenie naszej gminy naturalne stanowisko azalii z Brzózy Królewskiej i Woli 
pontyjskiej zwanej też różanecznikiem żółtym. W 1909 roku, a więc Zarczyckiej, a 22 maja miał 
dokładnie sto lat temu, zostało ono odkryte przez nauczyciela szkółki miejsce Rajd Azalia dla Mło-
ludowej w Woli Zarczyckiej J. Jędrzejewskiego. W związku dzieży. W niedzielę 24 maja 
z przypadającym w tym roku jubileuszem Urząd Miasta i Gminy, ruszył XXV Jubileuszowy Zlot 
Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza, PTTK oraz Ośrodek Kultury “Kołacznia” do Azali Pontyjskiej. 
w Nowej Sarzynie zorganizowały cykl imprez. Uczestnicy mieli do dyspozycji 

dwie trasy pieszą i rowerową. 
Organizatorzy przygotowali wie-
le atrakcji. Na scenie zaprezento-
wał się Harcerski Zespół Wo-
kalno-Instrumentalny “Woło-
satki” z Kielc. Od 1974 roku 
popularyzuje walory turystyczne 
kraju, a zwłaszcza Bieszczady, 
w tradycyjnej i współczesnej 
piosence harcerskiej. Taki repe-
rtuar przypadł do gustu publi-
czności, która co bardziej znane utwory śpiewała wspólnie 
z zespołem. Zaprezentowali się również laureaci konkursu Piosenki 
Turystycznej i Młodzieżowy Zespół Pieśni i Tańca z Woli Zarczyckiej. 
Po nich przyszedł czas na koncert zespołu “Klang”. Szanty a capella 
i piosenki żeglarskie to repertuar zaprezentowany przez sympaty-
cznych chłopaków z Rzeszowa. W trakcie imprezy wręczono nagrody 
dla zwycięzców konkursu multimedialnego “Chrońmy to co mamy” 
zorganizowanego przez Ośrodek Kultury. Zdobywczynie I i II miejsca 21 maja w Ośrodku Kultury odbył się Międzypowiatowy 
Anna Urban i Martyna Majkut z Grodziska Górnego otrzymały Konkurs Piosenki Turystycznej w którym bezkonkurencyjne okazały 
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Polna droga w Woli Zarczyckiej - foto: Z. Janeczko

Każdy mógł spróbować 
warzyw od Szwejka 

Koncert zespołu “Wołosatki”

“Aleja topolowa” w Łukowej - foto: P. Siuśta 

Ul. 1 Maja w Nowej Sarzynie - foto: P. Pieróg  
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nagrodę ufundowaną przez Biuro turystyczne z Przemyśla i konkurencje sprawnościowe. Potem siedzieliśmy przy ognisku 
GROSZTUR Krzysztofa Miśniaka w postaci jednodniowej z gitarami i śpiewaliśmy rajdowe piosenki. Od tego czasu 
wycieczki do Lwowa wraz z opiekunem. III miejsce w tym konkursie uczestniczyłem w każdym zlocie, w coraz szerszym gronie, gdyż 
zajęła Karolina Szybiak z Brzózy Królewskiej. Gratulujemy impreza stała się popularna w całym regionie. 
zwycięzcom i dziękujemy sponsorom: Zakłady Chemiczne B. W.: Czym różniły się tamte rajdy od obecnych? 

J.C.: Urok tamtych spotkań na zawsze pozostanie w mojej pamięci. “Organika-Sarzyna” S.A., Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku, 
W tamtych czasach przyjeżdżali turyści z Leżajska, Rakszawy, Stowarzyszenie “Nasza Mała Ojczyzna”, Starostwo Powiatowe 
Rzeszowa, Nowej Dęby, Stalowej Woli, Jarosławia, Łańcuta, a nawet w Leżajsku, Stowarzyszenie “Procarpathia”, Nadleśnictwo Leżajsk, 
z Lublina. Raz pokusiliśmy się na organizację zlotu dwudniowego, Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie, Nowosa-
z noclegiem w namiotach na trasie. Miałem przyjemność prowadzić rzyńska telewizja lokalna “LOKALTEL”, Towarzystwo Miłośników 
piętnastoosobową grupę pieszą z Żołyni, z noclegiem w Brzózie Ziemi Leżajskiej, Biuro turystyczne “GROSZTUR” z Przemyśla, 
Królewskiej. Po dotarciu do celu, śpiewaliśmy do świtu przy ognisku. “AZALIA” - pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. 
Po wodę do picia chodziliśmy do tryskającego na pobliskiej łące Na zakończenie odbył się festyn przy zespole “No Name.”
źródełka. Wtedy azalia w rezerwacie była to wielka, przepięknie tekst i foto: bw
pachnąca kopuła żółtych kwiatów. Podczas kwitnienia rośliny, 
rezerwatu pilnowali strażnicy ochrony przyrody, którzy swoją stanicę 
mieli w lesie. Szczególnie imponujący był widok straży konnej 
z Rzeszowa. Do rezerwatu prowadziły dwa szlaki – niebieski i żółty. 
Pierwsze “zlotowe” znaczki były wypalone na plakietkach z drewna. 
Obecnie obok rezerwatu powstał ośrodek wypoczynkowy ze stawami 
rybnymi. Staram się kontynuować tradycje PTTK i rokrocznie Bartosz Wysocki: Czym zajmuje się 
w maju organizuję zloty do azalii. PTTK i kiedy zaczęła się Pańska przygoda 
B.W.: Jak przebiegał zlot w tym roku?z turystyką? 
J.C.: W tym roku był to zlot jubileuszowy – dwudziesty piąty. Zbiegł Jerzy Charysz: W ramach 
się z setną rocznicą odkrycia stanowiska. Przybyły grupy turystów statutowej działalności 
oraz młodzież szkolna z Nowej Sarzyny, Leżajska, Rudy Łańcuckiej, Polskie Towarzystwo 
Woli Zarczyckiej i Łętowni. Dla miłośników dwóch kółek Turystyczno - 
przygotowaliśmy trasy rowerowe z Sarzyny i Leżajska. Konkurs Krajoznawcze szerzy 
wiedzy krajoznawczej o puchar Burmistrza MiG był główną atrakcją i kontynuuje tury-
programu. Można było też sprawdzić się przy przeciąganiu liny, biegu stykę kwalifikowaną, m.in. pieszą i kolarską. “Bakcyla” turystyki 
w worku, biegu parami, czy zjedzeniu jak największej liczby pączków. zaszczepił we mnie były prezes oddziału PTTK w naszym mieście 
Uczestnicy zlotu bawili się bardzo dobrze, a na pamiątkę otrzymali Juliusz Chorzępa, gdy po raz pierwszy wybrałem się na piąty zlot do 
okolicznościowe koszulki, breloczki i widokówki ze specjalnym azalii. Było to w 1973 roku. Do rezerwatu przyszło wówczas około 
stemplem zlotu.dwudziestu osób – grupa przyjaciół zrzeszonych w PTTK. Zapalono 
Okazją do rozmowy z Jerzym Charyszem był Czwartkowy Podwieczorek tradycyjne ognisko, był konkurs wiedzy krajoznawczej z nagrodami 
z Majdaniarzami.

Z Jerzym Charyszem 

o jubileuszowym zlocie “Kołacznia” do 

Azalii Pontyjskiej 
- rozmawia Bartosz Wysocki

Ekogala

W dniach 22-24 maja 2009 r. w Rzeszowie odbyły się 
Międzynarodowe Targi Żywności Ekologicznej EKOGALA 2009. 
Zorganizowana po raz trzeci impreza, to obecnie największe 
spośród odbywających się w Europie Środkowo-Wschodniej 
targów żywności ekologicznej. W tym roku najlepsze produkty 
ekologiczne promowało ponad 110 wystawców z Polski i zagranicy. 
Byli wśród nich rolnicy z naszej gminy. 

Budowa rozpoczęta

7 maja 2009 r. burmistrz Robert Gnatek wmurował akt 
erekcyjny pod budowę nowego skrzydła gimnazjum w Sarzynie. 
W uroczystości uczestniczył również Lesław Miazga - prezes 
Zakładu Remontowo-Budowlanego “Organika”, Dyrektor ZS 
w Sarzynie Danuta Pinderska, pracownicy urzędu oraz młodzież. 
W nowej części znajdą się, między innymi 4 sale lekcyjne. Termin 
zakończenia robót wyznaczony jest na 30 września 2009 roku. Ich 
wartość  wynosi około 210 tys. zł.

Wmurowanie kamienia węgielnego
 przez Burmistrza R. Gnatka

Marszałek Woj. Podkarpackiego Z. Cholewiński (drugi 
od lewej) odwiedza stoisko rolników z Nowej Sarzyny  
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50 lat razem

Bezpieczne wakacje

Po raz czwarty Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża drużyny na stanowisku policji, gdzie odpowiadały na pytania 
w Leżajsku i Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Nowej związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, zagrożeniami 
Sarzynie zorganizowali w dniu 29.05.2009 roku quizo-zabawę dla powstającymi na skutek spożywania alkoholu, palenia tytoniu oraz 
dzieci pod hasłem “Bezpieczne Wakacje”. W imprezie, która ze zażywania narkotyków, jak również innymi zagrożeniami 
względu na padający deszcz odbywała się w nowosarzyńskim kryminalnymi, na jakie narażone są dzieci podczas wakacji. 
Ośrodku Kultury, brało udział czternaście dziesięcioosobowych W klasyfikacji łącznej zwyciężyła drużyna “Sarzynianka” ze Szkoły 
drużyn ze szkół podstawowych w Nowej Sarzynie, Sarzynie i Rudzie Podstawowej w Sarzynie, zdobywając 39 punktów. Drugie miejsce, 
Łańcuckiej. Uczestnicy musieli namalować plakat o tematyce 90 - z liczbą 32 punktów zajęły “Tygrysy”, zaś trzecie miejsce wywalczyły, 
lecia PCK oraz wykazać się podstawowym zakresem wiedzy zdobywając 28 punktów “Promyczki” - obie drużyny ze Szkoły 
niezbędnej do bezpiecznego spędzenia wakacji. Podstawowej w Nowej Sarzynie. Dla zwycięzców organizatorzy 

Organizatorzy przygotowali kilka stanowisk, przy których przygotowali puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe i gadżety 
uczestnicy odpowiadali na pytania, związane z zachowaniem 
bezpieczeństwa i zapobieganiem zagrożeniom. Na stanowisku 
Straży Pożarnej dzieci odpowiadały na pytania dotyczące zasad 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Na kolejnym stanowisku 
padały pytania dotyczące udzielania pierwszej pomocy 
w nagłych wypadkach oraz zasad bezpieczeństwa na 
kąpieliskach i szlakach turystycznych. Zasady zachowania się 
nad wodą, w lesie i parkach krajobrazowych oraz ochrona 
środowiska, to tematy z których dzieci odpowiadały na 
stanowisku trzecim. Dużą wiedzą musiały się też wykazać 

Maria i Wojciech Jandzińscy. Krystyna i Julian Federkiewiczowie. Maria i Józef Mokrzyccy. 
W związek małżeński wstąpili 2 lipca 1958 W związek małżeński wstąpili 24 listopada W związek małżeński wstąpili 25 października 
roku w Rudzie Łańcuckiej. On pracował 1958 roku w Rudzie Łańcuckiej. Oboje przez 1958 roku w Jelnej. On pracował w GS 
w Z.Ch. “Organika-Sarzyna”, Ona w Gminnej całe swoje życie pracowali na roli. Doczekali się “Samopomoc Chłopska” w Leżajsku, Ona 
Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej trójki dzieci i dziewięciorga wnuków. Jaka jest w służbie zdrowia. Doczekali się pięciorga 
Sarzynie. Doczekali się czwórki dzieci ich recepta na szczęście? Po prostu żyć  w zgodzie dzieci i czternaścioro wnuków. Z okazji swojej 
i siedmiorga wnuków. Była to miłość od i dogadywać się - mówi Pani Krystyna. rocznicy dzieci państwa Mokrzyckich zafun-
pierwszego wejrzenia, przynajmniej z mojej dowały im wyjazd do Izraela, gdzie w Kanie 
strony - żartuje Pan Wojciech. Galilejskiej odnowili śluby małżeńskie.

Młodzież promuje gminę

W kwietniu b.r. Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna oraz “Zielona Sarzyna – strażnikiem przyrody i źródeł tradycji”. Konkurs 
redakcja miesięcznika “Azalia” ogłosiły konkurs na wykonanie zorganizowany został w ramach programu edukacji regionalnej, który 
plakatu, bądź folderu reklamującego Miasto i Gminę Nowa Sarzyna, biblioteka prowadzi od szesnastu lat. 
z wykorzystaniem herbu oraz symboli samorządowych. W dniu Na spotkaniu obecni byli wiceburmistrz Marek Chmura- 
4 czerwca w siedzibie biblioteki odbyło się uroczyste wręczenie redaktor naczelny “Azalii” oraz redaktor Bartosz Wysocki. Laureaci 
nagród laureatom, którymi byli: Patrycja Sztaba i Piotr Kozub ze wysłuchali krótkiej pogadanki przybliżającej zasady heraldyki, nauki 
Szkoły Podstawowej w Łętowni, Natalia Stachula ze Szkoły zajmującej się badaniem rozwoju i znaczenia oraz zasadami 
Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej, Aleksandra Rogulska kształtowania się herbów. Omówiono także symbolikę herbu naszego 
z Gimnazjum w Nowej Sarzynie i Gabriela Kamińska z Gimnazjum miasta i gminy oraz symbole samorządowe: flagę, banner i pieczęć. 
w Sarzynie. Nauczyciele, którzy przygotowali młodzież: Elżbieta Na zakończenie wszyscy obecni obejrzeli wystawę prac laureatów 
Cieszyńska, Edyta Zygmunt, Ernest Cebula oraz pracownica MiGBP konkursu.
Anna Głuszek- Cebula otrzymali pamiątkowe dyplomy i foldery tekst: GW

Uczestnicy akcji “Bezpieczne Wakacje”
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W MIEŚCIE I GMINIE 

Redakcja: Panie Burmistrzu! Przez ostatnie okilku bardzo ważnych sprawach. znacznie mniej skomplikowana niż przy 
trzy miesiące trwały prace nad Lokalnym procedurze zwykłej. Ale dla laika ona i tak nie Po pierwsze - zadanie, aby mieć szansę na 
Programem Rewitalizacji Nowej Sarzyny. będzie prosta, więc polecam firmy, które zajmą uzyskanie dofinansowania musi spełniać 
Proszę wyjaśnić czym jest rewitalizacja. się wnioskiem, uzupełnią dokumentację pewne kryteria, o których mówiłem na 
Marek Chmura: Rewitalizacja dosłownie w przypadku przejścia wniosku przez spotkaniu z przedstawicielami wspólnot. 
oznacza ożywienie. W strategiach rozwoju preselekcję, mogą się również zająć zarządza-Niestety, w informacji pisemnej przekazanej na 
używa się tego terminu wówczas gdy planuje się niem projektem podczas jego realizacji. tym samym spotkaniu pojawił się błąd więc 
ożywić tereny zaliczone do zdegradowanych. sprostuję. Najważniejszy wskaźnik to tak zwana  Red: Ale to są dodatkowe koszty. Czy Gmina 
Wśród nich znalazła się Nowa Sarzyna ze nie mogłaby się zająć wnioskami?efektywność kosztowa projektu. Chodzi o to 
względu na trzy z siedmiu kryteriów. Są to M.C.: Nie. Ale nie dlatego, że nie chcemy, lecz aby koszt odnowienia jednostkowej powierz-
większe niż średnia na Podkarpaciu liczba osób dlatego, że nie mamy takiej możliwości. Tylko chni (np. elewacji) był jak najniższy. Za ten 
korzystających z opieki społecznej i nieco jedna osoba w Urzędzie zajmuje się pisaniem wskaźnik podczas oceny wniosku można 
większa liczba przestępstw w przeliczeniu na wniosków, mając zresztą jeszcze inne zadania. uzyskać aż 25 punktów na 100 możliwych. 10 
1000 mieszkańców oraz nieco mniejsza niż Chcemy jednak ułatwić wspólnotom działanie. punktów można otrzymać za uwzględnienie 
średnia, liczba podmiotów gospodarki Szeroko informujemy o zasadach działania w projekcie prac poprawiających wydajność 
narodowej w przeliczeniu na 100 mieszkańców. “Rewitalizacja miast”. energetyczną budynków czy dystrybucję ciepła 
Red: W jakim celu taki program rewitalizacji W tym tygodniu zostały rozesłane prośby do lub elektryczności. Im większy udział kosztów 
jest tworzony? firm zajmujących się opracowywaniem związanych z tym wskaźnikiem w koszcie 
M.C.: Jest on koniecznym dokumentem dla projektów unijnych o przedstawienie cenni-całkowitym, tym większa liczba punktów dla 
podmiotów, które będą ubiegać się o dofinan- ków usług związanych z rewitalizacją. Po wniosku. Kolejny wskaźnik jest związany 
sowanie zadania realizowanego w ramach otrzymaniu przekażemy je zainteresowanym. z udogodnieniami dla użytkowników oraz z ich 
działania 7.1 – Rewitalizacja miast Regional- Co do kosztów, to należy wiedzieć o tym, że bezpieczeństwem. Za uwzględnienie w projek-
nego Programu Operacyjnego Województwa koszt sporządzenia znacznej części dokumenta-cie zadań związanych z ochroną bezpieczeń-
Podkarpackiego. cji aplikacyjnej (oprócz samego wniosku) jest stwa czy instalacją monitoringu i zabezpiecze-
Red: Przeprowadzane w marcu konsultacje kosztem kwalifikowanym.  nia obiektów na wypadek zagrożeń można 
na temat programu adresowane były otrzymać 5 punktów, a następne 5 za odpowie- Red: Jak Pan ocenia szansę na uzyskanie 
głównie do wspólnot mieszkaniowych… dofinansowania przez wspólnoty?dnie oznakowanie obiektów na zewnątrz 
M.C.: Tak. Beneficjentami wspomnianego M.C.: Nie podejmę się takiej oceny z prostej i wewnątrz. Pozostałe punkty nie zależą od 
priorytetu RPO mogą być wspólnoty oraz przyczyny. Przyznawana punktacja zależy od projektowanej inwestycji, ale od danych 
spółdzielnie mieszkaniowe. tego jakie wnioski złoży konkurencja. statystycznych dla miejscowości z której 
Red: Na jakiego typu zadania mogą dostać Najlepsze wnioski dla danego wskaźnika wniosek pochodzi (saldo migracji, liczba 
dofinansowanie? otrzymają maksymalną liczbę punktów, podmiotów gospodarki narodowej, liczba osób 
M.C.: W opisie działania 7.1 RPO jest m. in. kolejne trochę mniej, itd… Przy 8 wskaźnikach na mieszkanie, obecność zespołów obiektów 
mowa o renowacji części wspólnych i przy beneficjentach prawdopodobnie z wszy-zabytkowych) oraz od tego czy remontowany 
wielorodzinnych budynków mieszkalnych, stkich miast województwa, nikt odpowiedzia-budynek wpisany został do rejestru zabytków. 
poprawie estetyki i funkcjonalności przestrzeni lny nie określi szansy. Mogę tylko za Urzędem Po drugie - należy pamiętać o tym, że wartość 
publicznej czy systemach poprawy bezpieczeń- Marszałkowskim podać, że kwota na konkurs kosztów kwalifikowanych projektu musi 
stwa publicznego. Z przeprowadzonych wynosi prawie 31 milionów euro.wynosić minimum 250 000 zł.
konsultacji wynika, że największa liczba Red: Czy Gmina może również składać  A po trzecie, jeżeli wspólnota nie ma zadań na 
propozycji dotyczy remontów elewacji. wnioski do priorytetu o którym rozmawia-taką kwotę lub wpisanie części z tych zadań 
Red: W jaki sposób wspólnoty mieszkanio- my?może obniżyć oceniane wskaźniki to można 
we mogą uzyskać dofinansowanie? M.C.: Tak. Na tych samych zasadach co podpisać umowę o partnerstwie ze wspólnotą 
M.C.: Planowana inwestycja musi zostać wspólnoty. Jednak rewitalizowany budynek mającą podobne problemy i wspólnie składać 
wpisana do Lokalnego Programu Rewitalizacji. musi być własnością Gminy. Prawdopodobnie wniosek. Wiążą się z tym jednak pewne 
Należy również sporządzić kosztorys inwestor- do wniosku wybierzemy budynek Ośrodka komplikacje, ponieważ jedna ze wspólnot musi 
ski, który będzie podstawą do sporządzenia Kultury. wziąć na siebie obowiązki lidera projektu. 
wniosku do konkursu ogłaszanego przez Urząd Red: Dziękujemy za rozmowę.Red: Czy sporządzanie wniosku jest Marszałkowski. Kilka dni temu nastąpiła M.C.: Dziękuję również. Jeżeli mieszkańcy są skomplikowane?
zmiana harmonogramu i obecnie planuje się, zainteresowani bardziej szczegółowymi M.C.: Nabór na rewitalizację będzie przepro-
że konkurs zostanie ogłoszony w listopadzie. informacjami to polecam stronę internetową wadzony w ramach uproszczonej procedury, 
Zarządy wspólnot muszą jednak pamiętać www.wrota.podkarpackie.pl.preselekcji. Cała dokumentacja aplikacyjna jest 

31 Milionów euro na rewitalizację miast Podkarpacia 
 – wywiad z Markiem Chmurą, zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy, Z.CH. “Organika w ruchu drogowym”, zostali odznaczeni przez Prezesa ZR PCK 
Sarzyna” Ciech SĄ, Spółkę El - Chem w Nowej Sarzynie oraz w Leżajsku Odznakami Honorowymi PCK IV stopnia
Starostwo Powiatowe i firmę “Hortino” w Leżajsku. W części artystycznej przygotowanej w całości przez uczniów ze 

 Opiekunka Szkolnego Koła PCK w Nowej Sarzynie Bogusława szkoły w Nowej Sarzynie wystąpiły Ala Rejman, Sylwia Biały, 
Cieśla oraz przedstawiciele KPP w Leżajsku: komisarz Bogumiła Malwina Mieleszko, Natalia Jagiełło, Gabrysia Słomiany, Marysia 
Dąbek i podinspektor Tadeusz Chmiel, za wieloletnią współpracę Bigas oraz Zespół taneczny “Promyczki”.
z ZR PCK, w realizacji ogólnopolskiego programu “Bezpieczeństwa tekst i foto: A. Kłak
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Wspomnienia z Warszawy

Wycieczka do Lwowa

W dniach 29 kwietnia – 1 maja 2009 r. odbyła się wycieczka i Wielkiej Brytanii. Gdy już przebrzmiały echa sejmowych i senackich 
Młodzieżowego Klubu Przedsiębiorczości C.D.N. do Warszawy. korytarzy wycieczka ruszyła Śródmieściem do Pałacu Prezyden-
Uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z makroekonomicznymi ckiego. Piękne salony, bogate wnętrza i atmosfera środka Europy 
uwarunkowaniami prowadzenia działalności gospodarczej, poznali sprawiły, że poczuliśmy się dumni z naszej stolicy i narodowości. 
instytucje rynku kapitałowego i urzędy państwowe oraz mogli przez Z pałacu przeszliśmy do Zamku Królewskiego. Mieliśmy trochę 
chwilę uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym stolicy. szczęścia, bo na dziedzińcu odbywała się akurat próba generalna przed 
Program wycieczki był bardzo bogaty i obejmował zwiedzanie uroczystościami z okazji Święta 3 Maja. Mogliśmy obejrzeć pokaz 
następujących instytucji: Giełda Papierów Wartościowych, musztry paradnej w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej WP.
Narodowy Bank Polski, Sejm i Senat RP oraz Pałac Prezydencki. Nasz pobyt w Warszawie to nie tylko program edukacyjny, ale też 
Giełda, imponująca swą architekturą, to miejsce gdzie inwestuje się czas na odpoczynek, zaczerpnięcie kilku łyków kultury i korzystanie 
duże pieniądze, można wiele zarobić, ale jeszcze więcej stracić. z uroków stolicy. W programie wycieczki znalazł się Teatr Współcze-
Stalowy byk – symbol hossy, przy którym zrobiliśmy grupowe zdjęcie, sny i sztuka “Ludzie i anioły”, spacery w warszawskich Łazienkach 
nie chciał nam zdradzić, w czym korzystnie ulokować kapitał, dlatego i w Wilanowie, który nie bez powodu nazywany jest polskim Wersa-
musieliśmy się zadowolić filmem i prezentacją na temat lem. Fascynującym przeżyciem była wystawa “Tajemnice staro-
inwestowania. Kolejny punkt programu to NBP - bank wszystkich żytnego Egiptu”, gdzie mogliśmy uczestniczyć w pokazie 
banków komercyjnych. Mogliśmy nauczyć się rozpoznawania mumifikacji, podziwiać bogatą sztukę i kulturę egipską, a dla tych, 
prawdziwych i fałszywych banknotów, podziwiać ćwierć tony złota którym udało się wczuć w atmosferę tamtych czasów przewidziano 
i setki tysięcy złotych. Dla koneserów monet udostępniona została dodatkową atrakcję: wyskakujące z sarkofagów mumie. Chwila grozy, 
wystawa numizmatyczna. która po tym nastąpiła i panika skończyły się szczęśliwie – wszyscy cali 

Drugiego dnia głównym celem wycieczki stał się parlament, i zdrowi opuścili miejsce pochówku faraonów, ale tylko dlatego, że 
wyjątkowo cichy i spokojny w tym dniu, z uwagi na przerwę młodzież z Nowej Sarzyny ma stalowe nerwy i mocne serca!
w obradach i obecność w stolicy wielu osobistości życia politycznego Ostatni dzień wycieczki rozpoczęliśmy od zwiedzania Muzeum 
Europy, m.in. kanclerz Niemiec oraz premierów Francji, Włoch Powstania Warszawskiego. Była to doskonała, podniosła i realistyczna 

lekcja historii, chwila zadumy i wdzięczności dla tych, którzy oddali 
swoje życie, młodość i marzenia za wolność, za ideały i za wiarę. Wiarę 
w to, że kiedyś Polska będzie wolna, niepodległa, a młodzi ludzie 
znów będą się beztrosko śmiali, kochali i żyli – po prostu żyli. Po 
południu, wśród majowych pochodów i wieców ruszyliśmy w drogę 
powrotną do Nowej Sarzyny. Zmęczeni, ale przede wszystkim bardzo 
zadowoleni, jeszcze długo będziemy wspominać wycieczkę do stolicy, 
oglądając przywiezione zdjęcia.

tekst i foto: Klubowicze

Wycieczka do Lwowa była nagrodą dla laureatów i finalistów siątych ubiegłego wieku władza radziecka doszczętnie zniszczyła 
konkursu historycznego, skierowanego do gimnazjalistów z terenu cmentarz. Odbudowę rozpoczęto w 1989 r., by w dniu 24 lipca 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna “Drogi Polski do Niepodległości 2005 r. Cmentarz Orląt Lwowskich stał się symbolem historycznego 
w 1918 roku”. W sobotę 18 kwietnia wczesnym rankiem zebraliśmy porozumienia między dwoma sąsiednimi narodami – Ukrainą 
się wraz z opiekunami pod Zespołem Szkół im. Ignacego i Polską. Rzędy białych krzyży wywołały wzruszenie. Mogliśmy 
Łukasiewicza w Nowej Sarzynie i wyruszyliśmy w trasę, kierując się na odczytać z tabliczek nazwiska i wiek poległych. Na Grobie Niezna-
przejście graniczne w Korczowej. Po przyjeździe do Lwowa udaliśmy nego Żołnierza złożyliśmy wiązankę kwiatów. 
się na Cmentarz Łyczakowski – jeden z największych i najbardziej Następnie udaliśmy się do centrum. Przeszliśmy obok kościoła OO. 
znanych w Europie, pełen kaplic, grobowców i nagrobków, cennych Bernardynów – pięknego przykładu lwowskiej architektury późnego 
pod względem artystycznym i historycznym. Pochowano tu około pół renesansu, dzisiaj cerkwi greckokatolickiej św. Andrzeja. W dalszym 
miliona osób – Ukraińców, Polaków, Austriaków, Ormian, Niemców, ciągu naszej wycieczki zwiedziliśmy Rynek, który tworzą 44 
Rosjan. Na Cmentarzu spoczywa też wiele znanych polskich kamienice, pochodzące z kilku okresów historycznych, zbudowane 
osobistości: Stefan Banach, Władysław Bełza, Seweryn Goszczyński, w różnych stylach architektonicznych. Każda z kamienic ma swoją 
Artur Grottger, Maria Konopnicka, Franciszek Smolka, Karol historię. Kamienica Królewska została zbudowana w 1580 r. dla 
Szajnocha, Gabriela Zapolska i wielu innych. We wschodniej części znanego kupca Konstantego Korniakta, a “Czarna Kamienica” jest 
nekropolii, mieści się Cmentarz Obrońców Lwowa, nazywany ze najcenniejszą pamiątką mieszczańskiego budownictwa renesa-
względu na młody wiek poległych, Cmentarzem Orląt Lwowskich. nsowego. Później udaliśmy się ulicą Ormiańską do Katedry 
Pochowano tu 2859 osób, wśród nich trzech amerykańskich lotników Ormiańskiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Jest to 
oraz siedemnastu ochotników Francuzów. W latach siedemdzie- najbardziej egzotyczna budowla we Lwowie, z początku XIV w. Była 
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy udzielili nam wsparcia 
finansowego, dzięki któremu nasza wycieczka mogła być tak atrakcyjna. Byli 
to m. in.: Spółdzielnia ZiZ w Nowej Sarzynie, Zakład Kowalski KŁAK, 
Firma Kamieniarska ŁACH, Szkoła Nauki Jazdy PAUL, Firma CYPRYS, 
Zakład Fotograficzny FOTO-PRINT oraz sponsorzy anonimowi.

Z wizytą w Sejmie
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W OŚWIACIE 

Dzień patrona gimnazjum

20. maja 2009 r. Gimnazjum im. Jana Pawła II tradycyjnie etapu jest Dymitr Malec, nauczyciel Zespołu Szkół Licealnych im. 
obchodziło Dzień Patrona Szkoły. “Wypłyń na głębię - nauczanie B. Chrobrego w Leżajsku, na stałe współpracujący z Międzyszkolnym 
Jana Pawła II” to temat lekcji, które odbyły się we wszystkich klasach. Zespołem Nauczycieli Chemii. 
Następnie młodzież wraz z nauczycielami uczestniczyła w uroczystej Obecnie w skład Międzyszkolnego Zespołu Nauczycieli Chemii, 
mszy świętej w kościele parafialnym, poświęconej 89 rocznicy który działa przy Gimnazjum w Nowej Sarzynie wchodzą: Anna 
urodzin Ojca Świętego. Kolejnym punktem obchodów była Kucharzak z Gimnazjum im. Pamięci Ofiar Pacyfikacji w Woli 
uroczysta akademia w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie. Program Zarczyckiej, Marta Radomska - dyrektor Gimnazjum im. Ks. Stefana 
akademii obejmował podsumowanie konkursów zorganizowanych Wyszyńskiego w Rakszawie oraz Elżbieta Domańska i Małgorzata 
przez szkołę. Tworkowska z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie.

W Sarzyńskim Konkursie Chemicznym wzięło udział 280 Następnym pun-
uczniów z 25 gimnazjów, z czego 7 zostało laureatami. Są nimi ktem uroczystości 
Szymon Wrzesień, Marek Mroczka i Teodor Jerzak z Gimnazjum im. było wręczenie na-
Jana Pawła II Sióstr Prezentek w Rzeszowie, Adam Giża i Sławomir gród II edycji Kon-
Domagała z Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza Gimnazjum w Żołyni, kursu Matematy-
Michał Kowal z Gimnazjum nr 4 w Stalowej Woli oraz Anna Błądek czno - Fizycznego 
z Publicznego Gimnazjum im. Orląt w Rudniku nad Sanem. “Mat - Fiz”, prze-

Patronat nad Sarzyńskim Konkursem Chemicznym objęli znaczonego dla klas 
i sponsorami nagród byli: Dziekan Wydziału Chemicznego II i III gimnazjum.
Politechniki Rzeszowskiej im. I. Łukasiewicza, Polskie Towarzystwo Organizatorami 
Chemiczne - Oddział w Rzeszowie, Firma “Sigma - Aldrich” S.A., konkursu są M. 
Zakłady Chemiczne “Organika- Sarzyna” w Nowej Sarzynie, Grupa Piech i A, Buell-
Alchem z Rzeszowa, Urząd Gminy w Rakszawie, Urząd Miasta Kos tka .  Wzię ło  
i Gminy w Nowej Sarzynie. W organizację konkursu włączyły się w nim udział 136 
Rady Rodziców szkół organizatorów tj. Gimnazjum w Nowej uczniów z 14 szkół 
Sarzynie, Woli Zarczyckiej oraz Rakszawie. Autorem testu finałowego z powiatów leża-
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Nasi dzielni strażacy
20 maja 2009 r. rozstrzygnięty został konkurs plastyczny “Nasi dzielni 
strażacy” zorganizowany przez Przedszkole oraz Ochotniczą Straż Pożarną 
z Łętowni. Przewodniczący jury konkursowego prezes OSP Wiesław Panek 
nie krył zdziwienia wysokim poziomem prac. Maluchy bardzo się postarały, 
jestem mile zaskoczony - podkreślał. Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody, 
ufundowane, między innymi, przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna, a pozostali uczestnicy obdarowani zostali słodyczami. 
Laureaci: 
Grupa I: 
1. Patrycja Węglarz, 2. Agnieszka Czubat, 3. Paulina Węglarz.
Grupa II: 
1. Aneta Kubaszewska, 2. Wiktoria Bieńkowska, 3. Patrycja Madej.
Grupa III: 
1. Bartosz Pasiak, 2. Wiktoria Różycka, 3. Nikola Jędrzejewska. 

tekst i foto: bw

Zastępca Burmistrza J. Gramatyka wręcza 
nagrody laureatom konkursu chemicznego

wielokrotnie przebudowywana oraz podlegała zabiegom konserwa- ponieważ w obrządku prawosławnym i greckokatolickim była właśnie 
torskim. Byliśmy też w jednym z najpiękniejszych obiektów na Wielka Sobota. Po ponownym przekroczeniu granicy dotarliśmy do 
Ukrainie – Teatrze Opery i Baletu imienia Salomei Kruszelnickiej. Nowej Sarzyny około północy. 
Teatr został zbudowany w latach 1895-1900. Czterokondygnacyjna Wycieczka bardzo nam się podobała, była dobrze zorganizowana. 
sala mieści 1000 widzów, wnętrza są bogato dekorowane. Potem Wszystkim uczestnikom dopisywał świetny humor i każdy z nas 
udaliśmy się na spacer po mieście. Po krótkich przystankach obok będzie mile wspominał przeżyte chwile.
pomników Tarasa Szewczenki i Adama Mickiewicza, zwiedzanie tekst i foto: Monika Banaś - Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki 
zakończyliśmy wizytą w najważniejszym zabytku południowo- w Sarzynie, Iwona Madej - Gimnazjum w Łętowni.
zachodniej części śródmieścia Lwowa – Katedrze Rzymskokatolickiej 
p. w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Z zewnątrz obejrze-
liśmy znajdującą się obok Kaplicę Boimów.
 Po południu wyruszyliśmy w drogę powrotną. Przejeżdżając obok 
katedry grekokatolickiej, natknęliśmy się na poświęcenie pokarmów, 

Serdeczne podziękowania za wsparcie finansowe wycieczki składam 
panu Robertowi Gnatkowi – Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna i panu Robertowi Żołyni – Staroście Leżajskiemu.

Dyrektor Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza - Jacek Wojdałowicz
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44 sesja Rady Miejskiej 

Pierwszym z głównych tematów obrad 44 sesji Rady Miejskiej oraz sekretarz Gminy Barbary Przybyłowicz na temat procedury 
była problematyka bezrobocia na terenie miasta i gminy Nowa uchwalania – patrz ramka.) Radni stosunkiem głosów: za – 3, przeciw 
Sarzyna. Podstawowe informacje w tej sprawie przedstawił – 14, wstrzymało się – 4, nie podjęli uchwały.
zaproszony na sesję dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku, W dalszej części cyklu uchwałodawczego rada zmieniła uchwałę 
Krzysztof Rogowski. Zwrócił uwagę na to, iż obecnie na naszym Nr XXXV/217/2008 z dnia 27 października 2008 roku w sprawie 
terenie nie ma zwolnień grupowych, które mogłyby być skutkiem Statutu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna (w związku z wejściem w życie 
trwającego kryzysu. Jeśli chodzi o gminę Nowa Sarzyna w chwili Ustawy o pracownikach samorządowych Rady Gmin są zobowiązane 
obecnej zarejestrowanych bezrobotnych jest tylko stu więcej niż w terminie do 30 czerwca 2009 roku do dostosowania zapisów 
w analogicznym czasie roku poprzedniego. Rogowski stwierdził Statutu do znowelizowanej ustawy). Określiła również górne stawki 
również, że sytuacja Funduszu Pracy, z którego wypłacane są opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
świadczenia dla bezrobotnych aktualnie jest dobra. usuwania odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Nowa 

Po udzieleniu wyjaśnień Radnemu Dariuszowi Łacie na temat Sarzyna. Uchwalono podwyżkę stawek w wysokości 15%. Wynika 
możliwości odbywania stażu i stanu funduszy przeznaczonych na tę ona m.in. ze wzrostu opłaty za tonę utylizowanych odpadów z 75, do 
formę aktywizacji bezrobotnych, Rogowski poinformował 100 złotych.
zgromadzonych o swojej rezygnacji z zajmowanego stanowiska Poza tym radni podjęli uchwały: w sprawie uchwalenia Lokalnego 
i podziękował wszystkim za udaną i owocną współpracę. Programu Rewitalizacji Miasta Nowa Sarzyna (patrz str. 7), w sprawie 

Następnie radni przyjęli informacje o stanie zaawansowania zmiany uchwały Nr XVII/123/2007 Rady Miejskiej w Nowej 
inwestycji realizowanych na terenie miasta i gminy, o realizacji zadań Sarzynie z dnia 26 listopada 2007 roku w sprawie zasad 
z zakresu kultury fizycznej i sportu za rok 2008, a w punkcie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
”Informacja Burmistrza na temat udziału Miasta i Gminy Nowa Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, w sprawie uchwalenia miejscowego 
Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygminnych”, planu zagospodarowania przestrzennego terenów ośrodka zbioru 
wysłuchali wystąpienia Roberta Skwary – wiceprezesa Lokalnej gazu oraz gazociągów kopalnianych i gazociągu ekspedycyjnego 
Grupy Działania - Stowarzyszenia “Region Sanu i Trzebośnicy”. położonych w Gminie Nowa Sarzyna, w sprawie zaciągnięcia kredytu 
Grupa Działania powstała z inicjatywy władz samorządowych gmin 
Nowa Sarzyna i Leżajsk. Jej celem jest dbałość o rozwój własnego 
regionu, promowanie go, przy jednoczesnym wykorzystywaniu jego 
zasobów. Skwara poinformował, że Lokalna Grupa Działania 
“Region Sanu i Trzebośnicy” otrzymała wsparcie w wysokości 6 mln 
150 tys. złotych. Jest to wynik umowy podpisanej pomiędzy 
Stowarzyszeniem a Zarządem Województwa Podkarpackiego, 
w zakresie realizacji działań z programu Leader. Umowa jest podstawą 
do wdrożenia działań w zakresie realizacji planowanych programów. 
Zgodnie z przyjętą strategią Stowarzyszenie jeszcze w IV kwartale 
2009 roku zamierza ogłosić programy aktywizujące lokalna 
społeczność: program z zakresu Odnowy Wsi (pula środków – 2 mln 
100 tys. złotych) oraz program Małe Projekty (projekty do 20 tys. 
złotych – pula 300 tys. złotych).

Po wystąpieniu Roberta Skwary rozpoczęto cykl uchwałodawczy 
od najbardziej kontrowersyjnej uchwały w sprawie zatwierdzenia 
taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. W taryfach zaproponowane zostały następujące stawki: za 
wodę – 3,05 zł/m3 netto, za ścieki – 3,57 zł/m3 netto, opłata 
abonamentowa – 2,80zł/miesiąc/przyłącz. Zastępca burmistrza Józef 
Gramatyka oraz prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej – Jerzy 
Wołoch stwierdzili, że proponowana podwyżka taryf jest potrzebna ze 
względu na konieczność remontów i modernizacji sieci oraz wzrost 
cen energii elektrycznej. (Wypowiedź prezesa Wołocha na temat taryf 

jskiego, niżańskiego, łańcuckiego i rzeszowskiego. z Gimnazjum w Nisku. Wyróżnienia otrzymali Barbara Tudryn 
W drugim etapie, który odbył się w gimnazjum w Nowej Sarzynie z Gimnazjum w Nowej Sarzynie oraz Wojciech Jankowski 

wyłoniono 8 laureatów oraz przyznano 2 wyróżnienia. z Gimnazjum w Leżajsku. Sponsorami nagród dla laureatów było 
Nagrodzeni uczniowie z klas II: I miejsce - Wojciech Burghardt Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego “NSNet” w Nowej Sarzynie 

z Gimnazjum nr 1 w Nisku, II miejsce - Radek Porada z Gimnazjum oraz Rada Rodziców, działająca przy gimnazjum. Akademia 
w Majdanie Łętowskim oraz Dawid Górski z Gimnazjum w Leżajsku, zakończyła się spektaklem pt. “W górę serca”, zaprezentowanym 
III miejsce - Damian Rogowski z Gimnazjum w Leżajsku oraz przez grupę teatralną oraz zespół wokalny działające przy Gimnazjum 
Damian Węgliński z Gimnazjum nr 1 w Nisku z klas III: I miejsce w Nowej Sarzynie, a przygotowanym przez nauczycielki Zofię Miś, 
Wojciech Dyba z Gimnazjum nr 1 w Nisku, II miejsce - Aneta Mazur Barbarę Zakrzewską i Annę Czenczek.
z Gimnazjum nr 1 w Nisku, III miejsce - Marcin Kolasiński tekst: gim, foto: bw
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W SAMORZĄDZIE 

Procedurę uchwalania taryf tłumaczy sekretarz UMiG 
Barbara Przybyłowicz: 

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków taryfy za dostarczanie wody i odprowadzanie 
ścieków są określane na 1 rok. Zakład Gospodarki Komunalnej, 
w terminie 70 dni przed planowanym wejściem w życie taryf 
przedstawia burmistrzowi wniosek o ich zatwierdzenie. Do wniosku 
dołączona jest szczegółowa kalkulacja cen i stawek opłat. Burmistrz 
sprawdza czy taryfy zostały opracowane zgodnie z ustawą i weryfikuje 
koszty pod względem celowości ich ponoszenia. Jeżeli burmistrz 
stwierdzi, że taryfy zostały opracowane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, przygotowywany jest projekt uchwały tej sprawie. 
W terminie 45 dni od daty wpływu wniosku, Rada Miejska musi 
podjąć uchwałę o zatwierdzeniu taryf. 
Rada ma możliwość ich weryfikacji. W przypadku stwierdzenia, że są 
one sporządzone niezgodnie z przepisami może podjąć uchwałę 
o odmowie zatwierdzenia. W tym wypadku co najmniej 3 radnych 
musi złożyć projekt uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf 
wraz z uzasadnieniem. Jeżeli taki projekt wraz z odpowiednim 
uzasadnieniem nie jest złożony, pomimo nie przyjęcia uchwały 
o zatwierdzeniu nowych taryf, wchodzą one w życie automatycznie po 
upływie 70 dni od daty złożenia wniosku u burmistrza przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej. Tak więc nowe taryfy w MiG Nowa Sarzyna 
wejdą w życie 1 lipca.
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W SPORCIE 

W sobotę, 23 maja, w hali Zespołu Szkół Technicznych spisała się na medal, w klasyfikacji drużynowej zajęła pierwsze 
w Leżajsku odbył się I Ogólnopolski Turniej Karate, w którym wzięło miejsce, zdobywając aż 71 punktów. Na drugim miejscu uplasowali 
udział 182 młodych adeptów sztuk walki z 20 miejscowości. się karatecy z Krosna z 18 punktami, a na trzecim zawodnicy 

Swoich reprezentantów wystawiły kluby kyokushin karate m.in.: z Brzozowa z 16 punktami. Tytuł najlepszego zawodnika wywalczył 
z Częstochowy, Krakowa, Zamościa, Sandomierza, Stalowej Woli, Konrad Kowalski z Leżajska. Z kolei najlepszą zawodniczką okazała 
Tarnobrzega i Nowej Dęby. Najliczniejsza, 40 osobowa drużyna się Izabela Dec z Nowej Sarzyny, także podopieczna leżajskiego klubu. 
reprezentowała gospodarzy, czyli leżajski Klub Kyokushin Karate. Jeździmy sporo po całym kraju, braliśmy udział w wielu turniejach. Dość 
Trenuje w nim również młodzież z Nowej Sarzyny. Turniej okazał się wyraźnie zaznaczamy tam swoją obecność, nie tylko udziałem ale 
niemałym sukcesem. Nie zawiedli zawodnicy, ani leżajska i zdobywając czołowe lokaty. Zmotywowało nas to do tego, by w końcu 
publiczność, która mimo kapryśnej pogody, szczelnie wypełniła zrobić taką imprezę u siebie – powiedział Dariusz Burda, 
trybuny. Zawodnicy mogli rywalizować łącznie w przeszło 20 przewodniczący Komitetu Organizacyjnego I Ogólnopolskiego 
konkurencjach kata, kumite lekki kontakt i kumite full kontakt, które Turnieju Karate w Leżajsku. 
rozgrywane były w kilku kategoriach wiekowych. Drużyna z Leżajska tekst i foto: dag

Karatecy z Leżajska (Nowej Sarzyny) niepokonani
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Wyniki w poszczególnych kategoriach 

wiekowych w których występowała młodzież 

z Nowej Sarzyny:

Konkurencje Kata - Tarnobrzeg.
Chłopcy rocznik 98-99 Dziewczęta roczniki 98 i 99 
1. Kryspin Paradysz - Krosno, (open)
2. Patryk Broński - Krosno, 1. Natalia Stachula - Leżajsk 
3. Beniamin Szczuka - Leżajsk (Nowa Sarzyna),
(Nowa Sarzyna). 2. Julia Żak - Leżajsk (Nowa 
Kumite lekki kontakt Sarzyna),
Chłopcy roczniki 98 i 99 3. Joanna Granda - Zamość, 
(open) Katarzyna Burda - Leżajsk.
1. Dawid Tomczyk - Nowa Kadetki roczniki 96 i 97 
Dęba, (open)
2. Patryk Woźniak - 1. Izabela Dec - Leżajsk (Nowa 
Tarnobrzeg, Sarzyna),
3. Hubert Fleszar - Leżajsk 2. Jolanta Jaworska - Leżajsk,
(Nowa Sarzyna), Konrad Sądel 3. Katarzyna Góra - Kraków, 

W SAMORZĄDZIE 

Marcin Olszowy z Leżajska (po prawej) 
walczy z Michałem Klimkiem z Tarnobrzega

i pożyczki oraz zmian w budżecie gminy na 2009 rok. W tym 
ostatnim punkcie przeznaczono środki m. in. na wykonanie izolacji 
piwnic przedszkoli w Łętowni i nr 1 w Nowej Sarzynie, ogrodzeń przy 
OSP Jelna i filii Ośrodka Kultury w Woli Zarczyckiej, przebudowę 
drogi gminnej w miejscowości Łukowa - “Niemcy” oraz na 
dofinansowanie zadania ”Prace remontowo-konserwatorskie kościoła 
parafialnego w Woli Zarczyckiej”, które będzie realizowane w ramach 
PROW. Zmieniono również uchwałę Nr XLII/280/2009 Rady 
Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 30 marca 2009 roku w sprawie 
zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego gminy.

Ostatnim punktem obrad były wolne wnioski i informacje. 
Wiceburmistrz Józef Gramatyka odniósł się do pytania radnego Łaty 
o tereny leśne przy ulicy Azalii Pontyjskiej, które są bezustannie 
zaśmiecane. Poinformował, że działki te należą do właścicieli 
prywatnych, z którymi rozmawiał już na temat ich uporządkowania 
i obiecał pomoc. Osoby, które zostały ukarane wyrokiem sądu na 
wykonywanie prac społeczno-użytecznych, zostaną skierowane do 
sprzątania lasu, a dodatkowe patrole policji będą odstraszać 
śmiecących.

Wszystkie uchwały Rady Miejskiej Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Miasta i Gminy Nowa Sarzyna: www.bip.nowasarzyna.eu.

tekst: bb

Wyjaśnienia prezesa ZGK Sp. z o. o., Jerzego Wołocha w sprawie 
konieczności podwyższenia opłat za wodę i odprowadzanie ścieków:

Ja również nie jestem zadowolony i jest mi bardzo przykro z faktu, iż 
musimy podwyższyć taryfy za dostarczanie wody i odprowadzanie 
ścieków, ale Spółka na zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego 
eksploatowanej sieci wodnokanalizacyjnej potrzebuje środków na 
niezbędne remonty i inwestycje. W najbliższym czasie należy 
zrealizować między innymi następujące zadania:  modernizację Stacji 
Uzdatniania Wody w Woli Zarczyckiej, remont Stacji Uzdatniania 
Wody w Nowej Sarzynie, poprawę sieci kanalizacyjnej przy ulicy 
1 Maja, która jest rozszczelniona, wymianę zestawów pompowych 
i agregatów w Jelnej oraz Woli Zarczyckiej, na wykonanie nowych 
studni głębinowych w Łętowni. Należy również inwestować 
w pracowników – trzeba podwyższyć pensje, bo zarobki są zbyt niskie 
w stosunku do zakresu zadań i obowiązków. 
Jeżeli nowe stawki taryf wejdą w życie, to z tego tytułu możemy liczyć 
w tym roku na przychód rzędu 250 000 złotych. Z tytułu podwyżki cen 
energii musimy wydać około 120 000 złotych. Łatwo więc obliczyć, że 
po odliczeniu wydatków na energię zostanie kwota, która pokryje tylko 
niewielką część kosztów niezbędnych inwestycji. Niestety, wszyscy 
musimy zapłacić za wieloletnie zaniedbania wynikające w głównej 
mierze z braku koniecznych środków.



foto na okładkach: bw, ik, gw, ll

Imprezy rodzinne w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna

Dzień Matki w Przedszkolu nr 2 
w Nowej Sarzynie

Przedstawienie “Kopciuszek” 
z okazji Dnia Matki w Sarzynie

Piknik rodzinny “Stanisławówka” w Tarnogórze

Zmagania małych sportowców podczas olimpiady przedszkolaków

Atrakcje przygotowane dla dzieci z Przedszkola nr 1 
w Nowej Sarzynie z okazji Dnia Dziecka

Poseł Z. Rynasiewicz wręcza nagrody
 - piknik rodzinny w Rudzie ŁańcuckiejPiknik rodzinny w Rudzie Łańcuckiej

Mali kibice dopingowali swoje drużyny
 - olimpiada przedszkolaków
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